
Erden
Hochwertige Spezialerden für jeden Anwendungsbereich.

60 L-Sack Blumenerde  |  11,99 €  |  1 L = 0,20 € 
60 L-Sack Balkon- und Kübelpflanzenerde oder Pflanzerde     
12,49 €  |  1 L = 0,21 € 
z. B. 2 × 60 L Blumenerde + 60 L derselben Sorte gratis     
23,98 €  |  1 L = 0,13 €

11,99
TOP-PREIS

12,49
TOP-PREIS

2+1
 Aktion*

12,49
TOP-PREIS

ASPEN   
2-Takt-Gemisch
Hochwertiges 2-Takt-Benzingemisch. Schont den Motor  
und verlängert die Lebensdauer.

5 L-Kanister  |  1 L = 4,40 €

Hornveilchen  
oder Stiefmütterchen
Robuste und farbenfrohe Auswahl zur Beetbepflanzung.

9 cm-Topf

oh
ne
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je 0,69
statt 0,79

Oscorna®  
BodenAktivator
Enthält Algenkalk, Betonit, Urgesteinsmehl und Spurenele-
mente. Zur Erhaltung der Bodenfruchtbarkeit und Gesundung 
umweltgeschädigter Böden.

10 kg-Sack  |  1 kg = 2,00 €

19,99
statt 24,99

100 % natürliche 
Inhaltsstoffe

* Angebot nur gültig beim Kauf von Erden derselben Sorte.

21,99
statt 24,99

LEICHT GEMACHT!
BLÜTENPRACHT

Werbeangebote gültig vom 05. bis 11. März 2026.



ANZUCHT/BODENVERBESSERUNG

BEETE VORBEREITEN!

6,29
statt 6,99

6,99
statt 7,99

8,99
statt 9,99

13,99
statt 14,99

17,99
statt 19,99

17,99
statt 19,99

8,99
statt 9,99

9,99
statt 11,99

Torffrei!

Sämereien
Sämereien für das Gemüsebeet oder 
für einen blühenden Balkon und Garten 
in verschiedenen Preisgruppen. Große 
Auswahl erhältlich.

z. B. Preisgruppe 1  |  0,39 € 

ab 0,39
TOP-PREIS

Boden & Beete 
vorbereiten

Für einen guten Saisonstart!

Die Marke Raiffeisen naturkraft bietet ein 
umfassendes Sortiment an Erden, Düngern 
und Bodenverbesserern. So lassen sich 
Bodenstruktur und Nährstoffgehalt gezielt 
optimieren und für die jeweiligen Kulturen 
und Pflanzenbedürfnisse vorbereiten.

Die Zugabe von Kalkstickstoff, Rinderdung 
oder Eisen erhält die Bodenfruchtbarkeit 
und führt wichtige Nährstoffe zu. Universal- 
und Spezialerden sorgen für gesundes und 
kräftiges Wachstum.

8,99
TOP-PREIS

statt 9,99

BIO  
Tomaten- und  
Gemüsedünger
NPK-Dünger mit Langzeitwirkung zur pflanzen-
gerechten Versorgung von Tomaten und anderen 
fruchtbildenden Gemüsesorten.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 5,99 €

Rinderdung 
Dieser natürliche, organisch- 
biologische Dünger ist mit  
seiner ausgewogenen Nähr- 
stoffversorgung für alle  
Kulturen geeignet.

12,5 kg-Sack  |  1 kg = 1,44 €

Blumenerde  
Kompakt 
Mit pflanzlich organischem  
Dünger. Gut geeignet zum  
Pflanzen und Umtopfen von 
Zimmer-, Balkon- und Kübel- 
pflanzen in Töpfen, Balkon- 
kästen, Pflanzschalen  
oder -kübeln. 

25 L-Sack  |  1 L = 0,28 €

BIO  
Universaldünger
Reines Naturprodukt mit  
schonend nachhaltiger Wirkung. 
Für Gemüsepflanzen sowie Beet- 
und Balkonpflanzen geeignet. 
Auch für bereits vorgezogene 
Tomaten oder Kräuter und ideal 
für Orchideen und Kakteen.

1 L-Flasche

BIO  
Anzucht- 
und Kräutererde
Gebrauchsfertige Spezial-
erde mit Quarzsand und 
passenden Nährstoffen. 
Ganz auf die Bedürfnisse  
von Aussaaten und Jung-
pflanzen sowie zur Kulti- 
vierung von Kräutern und 
Gewürzen abgestimmt.

15 L-Sack  |  1 L = 0,42 €

Eisendünger 
Der Spezialdünger dient  zur gezielten Eisenversorgung  
von Rasen, Pflanzen und Gehölzen.

5 kg-Packung  |  1 kg = 2,80 €

Volldünger blau 
Sorgt für kraftvolles Wachs-
tum, hohe Ernteerträge und 
üppige Blütenpracht. Der hohe 
Kaligehalt sichert eine optimale 
Nährstoffversorgung der 
Pflanzen.

3 kg-Packung  |  1 kg = 3,00 €

BIO  
Universalerde
Eignet sich besonders für 
das Ein- und Umtopfen von 
Zimmer-, Blüh-, Beet- und 
Balkonpflanzen sowie für 
Obst- und Gemüsepflanzen 
in Töpfen oder im Boden. 
Auch für Kräuter geeignet.

40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

Kalkstickstoff  
Mit Mehrfachwirkung.  
Fördert Bodenstruktur und 
Bodenleben. Trägt zur Er- 
haltung der Bodenfruchtbar- 
keit bei. Wirkt bodenreinigend, 
fördert die Verrottung und  
den Aufbau nährstoffreicher 
Humusverbindungen.

5 kg-Packung  |  1 kg = 3,60 €



GUTER RASENSTART!
RASEN

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat  
und bodenbelebende Mikroorganismen.  
Selbstregenerierend und strapazierfähig. Ohne Umgraben.

0,5 kg-Packung  |  12,99 € statt 13,99 €  |  1 kg = 25,98 €   
   1 kg-Packung  |  14,99 € statt 16,99 € 
  2 kg-Packung  |  23,99 € statt 27,99 €  |  1 kg = 12,00 €

ab 12,99
TOP-PREIS

statt ab 13,99

Sport- & Spielrasen 
Perfekter Rasen für alle familiären Aktivitäten. 

1 kg-Packung  |  13,99 € statt 15,99 € 
2 kg-Packung  |  22,99 € statt 25,99 €  |  1 kg = 11,50 €

Trockenrasen
Speziell entwickelte Rasenmischung mit hoher 
Trockenheits- und Hitzetoleranz. Benötigt wesentlich 
weniger Wasser als herkömmliche Rasenmischungen.

1 kg-Packung  |  13,99 € statt 15,99 € 
2 kg-Packung  |  22,99 € statt 25,99 €  |  1 kg = 11,49 €

ab 13,99
statt ab 15,99

Rasendünger  
mit Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen  
wichtigen Nährstoffen und  
fördert so das Wachstum der  
Gräser. Mit Langzeitwirkung!

20 kg-Sack  |  1 kg = 2,00 €

BIO Rasendünger
Versorgt den Rasen mit allen 
wichtigen Nährstoffen und  
fördert so das Wachstum  
der Gräser und schafft einen 
strapazierfähigen, dichten,  
sattgrünen Rasen.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,20 €

15,99
statt 17,99

9,99
statt 11,99

15,99
statt 17,99

Spezial-Rasendünger  
Moos bleib weg  
Sorgt durch seine abgestimmte  
Rezeptur für eine dichte, geschlossene 
Grasnarbe, die Moosbildung vorbeugt.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 5,40 €

26,99
statt 29,99

Wiesenmischungen
Ein- und mehrjährige Blumen, Kräuter  
und Gräser. Wuchshöhe: 80 cm.  
Mit bekannten heimischen Arten. 

z. B. 250 g-Packung Blumenwiese 
14,99 €  |  1 kg = 59,96 €

Rasenkalk
Verbessert die Verfügbarkeit  
der Pflanzennährstoffe und  
schafft die ideale Voraussetzung 
für ein aktives Bodenleben.

20 kg-Sack  |  1 kg = 0,80 €

Rasenerde 
Hochwertige Spezialerde zur 
Neuanlage, Nachsaat, zum 
Verlegen von Rollrasen sowie  
zur Ausbesserung und Boden- 
verbesserung der Rasenflächen.

40 L-Sack  |  1 L = 0,25 €

Rasenstart-Dünger 
Geeignet für Rasen-Neuanlagen, für Rollrasen und zur 
Regeneration von belastetem, strapaziertem Rasen.  
Der hohe Phosphatgehalt fördert eine rasche und 
kräftige Wurzelbildung der Rasengräser.

2,5 kg-Packung  |  1 kg = 7,20 €

17,99
statt 19,99

ab 14,99

Rasenstart & 
-pflege

Für gesundes Grün!

Die Marke Raiffeisen naturkraft bietet alle 
Produkte, die von der Rasenanlage bis zur 
Pflege benötigt werden, in hoher Qualität. 
Rasenerde zur Neuanlage, spezielle Dünge- 
produkte und hochwertige Rasensaat- 
mischungen, die gezielt für bestimmte 
Standorte entwickelt wurden.

Schattenrasen für sonnenarme Bereiche, 
Spiel- und Sportrasen für beanspruchte 
Flächen oder Trockenrasen, der auch mit 
weniger Wasser gut zurechtkommt, bringen 
sattes Grün.

ab 13,99
statt ab 15,99

39,99
TOP-PREIS

statt 42,99



GARTEN/HOCHBEET

RAN ANS GEMÜSEBEET! DER GARTEN ERWACHT!

Beerenobst
Als Stämmchen oder Strauch. In verschiedenen Sorten wie 
Johannisbeere, Stachelbeere und Himbeere erhältlich.

17 cm-Topf z. B. Himbeere  |    9,99 € statt 11,99 € 
5 L-Topf Johannisbeere      |  24,99 € statt 29,99 € 
5 L-Topf Stachelbeere         |  24,99 € statt 29,99 €

Oscorna®  
Hornspäne
Organischer Stickstoffdünger 
mit 14 % Stickstoff und vielen 
wertvollen Spurenelementen. 
Kann bei allen Pflanzen auf 
der Terrasse und im Garten  
eingesetzt werden.

5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,60 €

Arbeitshandschuh  
„ProNit Plus“
Universell einsetzbarer Handschuh. Mit robuster und 
flexibler Nitril-Beschichtung und angerauter, griffiger 
Oberflächenstruktur. In den Größen 7 bis 10 erhältlich.

3,99
statt 4,99

Hochbeet Lärche 
Holzart: Lärche natur. Seitenwände  
aus Lärchenbrettern fertig vormontiert.  
Bausatz inkl. Montagematerial, Gewe-
befolie und umlaufende Abschluss-
leiste. Ohne Boden.  
Abmessungen: 200 × 100 × 72 cm. oh
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FREUND VICTORIA 
Gartenrechen
Rechen mit 14 Zinken, konische Dülle, schwarz.  
Mit FSC-Stiel: 140 cm. Breite: 35 cm.

19,99
statt 21,99

17,99
statt 19,99

NEUDORFF®  
pH-Bodentest
Bodentest-Set zur einfachen und genauen Ermittlung des  
pH-Wertes von Kulturböden. Die notwendige Kalkmenge 
kann anhand einfacher Tabellen und dem ermittelten 
pH-Wert abgelesen werden.

1 Set für 8 Anwendungen

7,99
statt 8,99

WINDHAGER 
Hochbeet Tunnelbogen
Folientunnel speziell für Hochbeete, um Jungpflanzen beim 
Wachsen zu unterstützen und zu schützen. Kann je nach Saison 
und Bedarf mit Vliesen, Netzen oder Folien bespannt werden.

24,99
statt 31,99

COMPO® BIO  
Hochbeet- 
Befüllsystem
Komplettsystem zum Befüllen von Hochbeeten in bester  
Bio-Qualität. Für optimale Wachstumsbedingungen für  
alle Kräuter- und Gemüsepflanzen. 

60 L Holzschnitzel        |  14,99 € statt 15,99 €  |  1 L = 0,25 € 
40 L Gärtner-Kompost  |  12,99 € statt 13,99 €  |  1 L = 0,32 € 
50 L Hochbeet- und Gemüseerde     |  12,99 € statt 14,99 €  |  1 L = 0,26 €  
50 L Gemüse- und Hochbeetmulch  |    9,99 € statt 11,99 €  |  1 L = 0,20 € 

Holzschnitzel
Grundfüllung

zweite Schicht

dritte Schicht

obere Schicht

Gärtner-Kompost

Hochbeet- und  
Gemüseerde

Gemüse- und 
Hochbeetmulch

1

2

3

4

ab 1,99
TOP-PREIS

statt 2,19

Italienkräuter 
Typische Kräuter der medi- 
terranen Küche wie zum  
Beispiel Rosmarin, Thymian,  
Minze und Salbei.

14 cm-Topf  
z. B. Thymian             |  2,99 € statt 3,49 € 
14 cm-Topf Lorbeer  |  4,99 € statt 5,79 €

ab 2,99
statt ab 3,49

oh
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f

Hochbeetbefüllung 
in vier Schritten!

1
4

3
2

Torffrei! Torffrei!

199,-
TOP-PREIS

Salat- und Gemüsesetzlinge
Große Auswahl an verschiedenen  
Salaten und Gemüsesorten.
6er-Schale  
z. B. Salate und Kräuter     |  1,99 € statt 2,19 € 
Kohlgemüse                         |  2,19 € statt 2,29 € 
Sellerie, Lauch, Mangold  |  2,29 € statt 2,39 €

ab 9,99
statt ab 11,99

NATÜRLICHE 
INHALTS- 

STOFFE

100 %



RAN ANS GEMÜSEBEET! DER GARTEN ERWACHT!
RASEN/BLUMEN

Narzisse „Tête à tête”
Kleine, mehrblütige Osterglocken in 
leuchtendem Gelb. Sehr gut zur 
Bepflanzung von Schalen und Kästen 
geeignet.
12 cm-Topf 

oh
ne
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be
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f

3,29
TOP-PREIS

statt 3,89

Margerite
Üppig blühende, pflegeleichte und robuste 
Topfpflanze, die sonnige bis halbschattige 
Standorte verschönert.

18 cm-Topf

oh
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8,99
statt 9,99

Gartennelke  
„Dianthus Oscar” 
Pflegeleichter Dauerblüher, bevorzugt 
sonnige Standorte und durchlässige Böden.

11 cm-Topf

je 2,49
statt 2,89
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Primeln
Der beliebte Frühlingsbote ist ideal für 
Beete, Schalen, Kübel und Kästen und in 
vielen verschiedenen Farben erhältlich.

11 cm-Topf

je 1,29
statt 1,79

Deroma  
Pflanztopf  
Vasum Duo
Klassischer Terrakotta-Topf in den Farben 
„Duo Graphit” und „Duo White”. Ideal 
geeignet für den Außenbereich. Passende 
Untersetzer im Markt erhältlich.

17 cm-Topf z. B. Duo Graphit marmoriert 
2,51 € statt 2,79 €

10%
Aktion

39,99
statt 51,99

44,99
statt 49,99

21,99
statt 24,99

FREUND  
VICTORIA  
Rasenkanten- 
stecher
Rasenkantenstecher 
mit Tritt. Schwarz,  
220 mm breit. Mit 
FSC-Holz-T-Stiel , 
Länge 85 cm.

NOOR® 
Gartensack Premium
Kinderleichte Befüllung, abwaschbar,  
extra starke Tragegriffe, aus PP-Gewebe.  
Maße: 50 × 50 cm, Fassungsvermögen: 120 L.

9,99
statt 11,99

COMPO®  
Turbo-Rasendünger
Ganzjährig anwendbar für einen gesunden, 
trittfesten, sattgrünen und dichten Rasen  
und ein sichtbar schnelles Ergebnis.
5 kg-Packung  |  1 kg = 4,00 €

19,99
statt 21,99

DCM® 
Rasendünger Spezial
Organisch-mineralischer Rasendünger mit 
Sofort- und 100 Tage Langzeitwirkung für 
einen dichten und tiefgrünen Rasen.
9 kg-Packung  |  1 kg = 3,00 €

26,99
statt 29,99

* Rabatt bereits abgezogen.

Oscorna® 
Rasaflor
Biologischer Langzeit- 
dünger. Sorgt für einen 
dichten, sattgrünen Rasen. 
Fördert die Bestockung  
und verdrängt somit 
Unkraut und Moos.  
Ausreichend für ca. 400 m².
20 kg-Sack  |  1 kg = 2,25 €

 
DCM®  
Rasendünger Mikro Plus
Organisch-mineralischer Dünger mit lebenden 
Mikroorganismen. Mit Magnesium und Eisen 
für eine tiefgrüne Farbe der Rasengräser.
20 kg-Sack  |  1 kg = 2,50 €

GARDENA® 
Streuwagen L
Optimal zum kom- 
fortablen Ausbringen  
von Dünger, Saatgut  
sowie Streusalz auf  
mittelgroßen Flächen.  
Einfache Bedienung  
per Handgriff über  
die Auf-/Zu-Funktion.

ab 2,51
statt ab 2,79

*

Stauden
Verschiedene früh blühende, mehrjährige Pflanzen 
für Steingarten, Balkon oder Beete.
11 cm-Topf Schlüsselblume  |  2,49 € statt 2,79 € 
12 cm-Topf Steinbrech           |  2,29 € statt 2,69 € 
12 cm-Topf Gänsekresse       |  2,49 € statt 2,89 € 
12 cm-Topf Schleifenblume   |  2,99 € statt 3,49 €

ab 2,29
TOP-PREIS

statt ab 2,69

COMPO®  
Rasen-Langzeitdünger
Optimale Rasenpflege für bis zu 3 Monate – mit 
perfekt abgestimmten Nährstoffen für einen 
dauerhaft gesunden, sattgrünen Rasen.
20 kg-Sack  |  1 kg = 2,35 €

NATÜRLICHE 
INHALTS- 

STOFFE

100 %

49,99
46,99

statt 49,99



HEIMTIERBEDARF

FÜR DIE FELLNASEN WILDVÖGEL UND NAGER

* Rabatt bereits abgezogen.

Sisalspielzeug  
Cheesy
Mit Sisalfläche und Spielmäusen am 
Gummiband, für Katzen. 
Maße: 28 × 28 × 10 cm.

CATSAN™  
Hygiene plus 
Besteht zu 100 % aus natürlichem Kalk- und 
Quarzsand und ist perfekt für empfindliche 
Pfoten. Das einzigartige feinporige Mine-
ralgranulat schließt Gerüche und Bakterien 
ein und ist zu 99,7 % staubfrei.

18 L-Sack  |  1 L = 0,61 €

Flexi Classic  
Seil Hundeleine
Komfortables Bremssystem, ergonomischer 
Griff und robustes Seil für Sicherheit.
Reflektierender Schutzgurt für bessere 
Sichtbarkeit. Größen: S (bis 12 kg), M (bis  
20 kg), verschiedene Farben erhältlich.

z. B. 5 m-Leine, blau  |  11,99 € statt 14,99 €

ZECKOLINI Snack
Ergänzungsfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde oder Katzen aller Rassen. Hält mit 
natürlichen Extrakten Parasiten wie Zecken 
und Flöhe auf natürliche Weise fern.

250 g-Beutel  |    3,79 €  |  1 kg = 15,16 € 
1 kg-Eimer     |  12,99 € 

REGIONAL
PRODUZIERT

CRISS 
Hundemenü  
Kroketten
Perfekt ausgewogenes Hundefutter aus 
Getreide und Fleisch. Enthält alle wichtigen 
Nährstoffe für ein gesundes und vitales 
Hundeleben.

20 kg-Sack  |  1 kg = 1,00 €

Josera  
Loopies
Knusprige, leicht teilbare Kroketten für 
unterwegs und zwischendurch. Mit 30 % 
Fleischanteil, getreidefrei und kalorienarm. 
In den Sorten Lamm, Rind und Geflügel 
erhältlich.

150 g-Packung  |  1 kg = 16,60 €

Hunde-Nassfutter 
Alleinfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde. Ohne Soja, Getreidezusätze, 
Zuckerzusatz, künstliche Lock- und Farb-
stoffe. In verschiedenen Sorten erhältlich.

800 g-Dose  |  1 kg = 2,99 €

Classic Dog  
Brocken
Alleinfuttermittel für ausgewachsene 
Hunde. Natürliche und ausgewogene 
Mischung von ausgesuchten und leckeren 
Zutaten. In verschiedenen Sorten erhältlich.

1.250 g-Dose         |  1,79 €  |  1 kg = 1,43 €

6 × 1.250 g-Dose  |  8,94 €  |  1 kg = 1,19 € 
Dose zu je 1,49 €

Aktionspreis beim 
Kauf von 6 Dosen!

animonda Katze  
Vom Feinsten
Ausgewogene, leckere und gesunde Ernäh-
rung für Katzen. Zarte Stückchen, kombiniert 
mit einer leckeren Feinschmecker-Soße 
garantieren einen einzigartigen Genuss. 
In verschiedenen Sorten erhältlich.
z. B. 100 g-Schale z. B. Adult mit Putenherzen     
0,86 € statt 0,95 €  |  1 kg = 8,60 €

Miamor  
Trinkfein Vitaldrink
Katzengetränk mit feinsten Fleischstück-
chen. Motiviert zu höherer Flüssigkeits-
aufnahme. Bei unzureichender Trinkfreude. 
In verschiedenen Sorten erhältlich.

135 ml-Dose  |  1 L = 6,59 €

Dörrfleisch
Unwiderstehlicher Knusperspaß für 
große und kleine Genießer. Hergestellt 
aus reinem Rinderschlundfleisch. 
Stärkt das Gebiss und reinigt die Zähne.
700 g-Eimer  |  1 kg = 16,41 €

11,49
TOP-PREIS

statt 12,99

DOKAS®  
KAUSTANGE
Rinderhautstangen, umwickelt mit Hühner-
brust- oder Entenbrustfilet. Durch intensi-
ves Kauen wird die Muskulatur gestärkt. 
Zusätzlich unterstützen die Kaustangen  
bei der täglichen Zahnpflege.

200 g-Packung  |  1 kg = 24,95 €

bosch  
Heimat Trockenfutter  
Alleinfuttermittel für Hunde. Basiert auf einer 
Vielzahl regionaler Rohstoffe und wird unter 
dem Gesichtspunkt „gesicherter Nachhaltig-
keit“ produziert. Verschiedene Sorten erhältlich.

2,4  kg-Packung z. B. Simmentaler Land- 
rind  |  13,94 € statt 15,49 €  |  1 kg = 5,81 €

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Rabatt

10 %
Rabatt

1,79
2,39
statt 2,69

19,99
statt 23,49

10 %
Rabattab 0,86

TOP-PREIS

statt ab 0,95

10,99
statt 12,99GERMANY

MADE IN

ab 3,79

Josera 
Cat Emotion
Für jede Katze das Richtige. Auf die 
besonderen Bedürfnisse des Tieres 
abgestimmtes Futter. Aus ausgewählten 
Zutaten schonend verarbeitet. In verschie-
denen Sorten erhältlich.

400 g-Beutel  |  1 kg = 12,48 € 
400 g-Beutel + 400 g gratis  |  4,99 €     
1 kg = 6,24 €

1+1
Aktion

0,89
statt 0,99

**

4,99
statt 5,79

2,49
statt 2,79

4,99

ab 11,99
statt ab 14,99

ab 13,94
statt ab 15,49

*

14,99
statt 17,99

Mit Sound!



FÜR DIE FELLNASEN WILDVÖGEL UND NAGER
VOGEL-/NAGERBEDARF

* Rabatt bereits abgezogen.

Protein Mix
Proteinreiches Ergänzungsfuttermittel 
für frei lebende Vögel.

500 g-Eimer  |  1 kg = 25,98 €

Natürlich  
Pfiffikus  
Insektenknödel
Insekten sind die natürliche Nahrung von 
Wildvögeln, somit kommt dieser Vogelknödel 
nah ans natürliche Fressverhalten. Weitere 
Inhaltsstoffe wie Getreide, Öle, Fette, Saaten, 
Nüsse und Beeren runden das Produkt ab.

4 kg-Packung  |  45 Stück  |  1 kg = 5,00 €

Keramiknapf  
für Nager
In verschiedenen Größen und Farben.  
Außen glasiert. Spülmaschinenfest.  
Geeignet für Hamster, Meerschweinchen 
und Kaninchen.

100 ml  |  2,49 € statt 2,79 € 
150 ml  |  2,79 € statt 3,19 € 
250 ml  |  3,49 € statt 4,29 €

Maxi-Mix 
Meisenknödel
Ergänzungsfutter für frei lebende Vögel. 
Beinhaltet alle wichtigen Nährstoffe, die 
von den verschiedenen Vogelarten benötigt 
werden.

510 g-Packung  |  6 Stück  |  1 kg = 2,73 €

MY BIRD  
Wintertraum Frucht-Fit 
Mischung mit kernigen Haferflocken und 
schalenlosen Sonnenblumenkernen. 
Mit extra viel Frucht.

2,5 kg-Eimer  |  1 kg = 4,00 €

6-Eck-Freigehege
Freigehege für Kleintiere. Aus verzinktem 
Metall mit Tür. Gehege optional erweiter-
bar. Maße pro Element: 56,5 x 56,5 cm.

VERSELE-LAGA  
Crispy Sticks
Ofengebackener Nagersnack in verschiede-
nen Geschmacksrichtungen. Ergänzungs-
futtermittel für Hamster oder Kaninchen.

2er-Packung z. B. Gemüse  |  110 g  |   
1 kg = 22,64 €

 
Nager Menü
Hochwertiges Futter für Nager wie Meer-
schweinchen, Hamster und Zwergkanin-
chen. Versorgt die Tiere mit allem, was  
sie zum Leben brauchen.

20 kg-Sack  |  1 kg = 1,35 €

Naturliebe  
Heu-Donut
Getreidefrei und ohne Konservierungs-
stoffe – gesunder Leckerbissen für Nager. 
Erhöht den Spieltrieb.

65 g-Donut  |  1 kg = 58,31 €

Komplett-MIX 
Geeignet für alle einheimischen Singvögel.  
Mit in Sonnenblumenöl gefetteten Haferflocken,  
Sonnenblumenkernen, Hanfsaat und weiteren 
wertvollen Komponenten. Ohne Füllmaterial  
wie z. B. Quetschweizen.

5 kg-Eimer  |  1 kg = 3,20 €

Erdnussbruch,  
gehackt 
Einzelfuttermittel für die Versorgung frei lebender 
Vögel. Energiehaltig und nährstoffreich. Zur ganzjäh-
rigen Fütterung von Wildvögeln geeignet. 

2,5 kg-Beutel  |  12,59 € statt 13,99 €  |  1 kg = 5,04 € 
   5 kg-Beutel  |  22,49 € statt 24,99 €  |  1 kg = 4,50 €

10 %
Rabatt

ab 12,59
statt ab 13,99

*

Weich-  
und Fettfutter
Ergänzungsfuttermittel mit wertvollen Zutaten 
wie Getreide, Nüsse, Früchte, Öle und Fette 
sowie Saaten. Wird gerne gefressen von Körner- 
und Allesfressern aber auch Weichfutterfressern.

z. B. 1 kg-Beutel  |  3,59 € statt 3,99 € 

10 %
Rabatt

ab 3,59
statt ab 3,99

*

Futterringe
Energiereiche Futterringe zur ganzjährigen 
und artgemäßen Fütterung von Wildvögeln.

3er-Packung  |  180 g  |  1 kg = 13,83 €

Kalziumwürmer
Proteinreiches, naturbelassenes Ganz-
jahresfutter für Körner- und Allesfresser.

500 g-Eimer  |  1 kg = 12,98 €

6,49
statt 7,49

12,99
statt 14,9915,99

TOP-PREIS

statt 17,99

19,99
statt 23,99

9,99
statt 10,99

1,39
statt 1,59

16,99
TOP-PREIS

statt 18,99

26,99
statt 30,49

2,49
statt 2,79

2,49
statt 2,79

ab 2,49
statt ab 2,79

je 3,79
statt 4,29



TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

BIRK Dosenwurst
Hochwertige Wurst- und Fleischspezialitäten  
von der familiengeführten Landmetzgerei Birk.  
Verschiedene leckere Sorten für ein deftiges Vesper.
z. B. 200 g-Dose Hausmacher Leberwurst  
2,69 € statt 2,99 €  |  1 kg = 13,45 €

Brändle Öle
Hochwertige Öle für die kalte und warme  
Küche vom schwäbischen Speiseöl-Spezi- 
alisten Brändle in Empfingen. Verschiedene  
Sorten und Größen erhältlich.
z. B. 100 ml Walnussöl  |  2,24 € statt 2,49 € 
1 L = 22,40 €

Heuchelberg  
Weingärtner  
„today my name is QUEEN”
Perlwein mit feinster Perlage, edel, anschmiegsam und 
elegant. Dekoratives Flaschendesign und deshalb sehr 
gut als Geschenk geeignet. In Rot oder Weiß erhältlich.
0,375 L-Flasche  |  6,49 €  |  1 L = 17,31 €  
0,75 L-Flasche    |  8,99 €  |  1 L = 11,99 € 

IMPOS 
Astschere Bypass
Vorbeischneidende Astschere  
mit rutschfesten 2-Komponenten-Griffen,  
Ovalstahlrohr, Puffer, Präzisionsmesser und  
Antihaftbeschichtung. Schneidekapazität:  
bis ca. 36 mm.

COMPO® BIO 
Kräuter- und  
Aussaaterde
Hochwertige, torffreie Bio-Spezialerde, abgestimmt 
auf die Bedürfnisse von Aussaaten, Kräutern, Steck- 
lingen und Jungpflanzen. Die Aufdüngung sorgt für  
eine sichere Keimung und kräftiges Wachstum.
18 L-Sack  |  1 L = 0,44 €

Deltaflor  
Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs 
und schützt den Boden vor 
Austrocknung und Erosion. 
Erspart aufwendiges 
Hacken und Jäten und  
hält den Boden gleich- 
mäßig feucht.
60 L-Sack  |  1 L = 0,08 €

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Rabatt

10 %
Rabatt

ALB-GOLD  
Beste Landqualität-Nudeln
Aus bestem Hartweizengrieß und frischen Eiern  
von Hühnern aus Bodenhaltung. In verschiedenen 
Ausformungen erhältlich.  
1 kg-Packung 
2 × 1 kg + 1 kg gratis  |  7,98 €  |  1 kg = 2,66 €

je 3,99
TOP-PREIS

2+1
Aktion

Familienpackung 
Nudeln!

Auch  
alkoholfrei!

ab 6,49
TOP-PREIS

7,99
TOP-PREIS

statt 9,79

ab 2,69
TOP-PREIS

statt ab 2,99

*

ab 2,24
TOP-PREIS

statt ab 2,49

*

4,99
TOP-PREIS

statt 5,49

Exklusiv im 
Raiffeisen Markt!

Edition Raiffeisen 
Die badischen Weinklassiker Markgräfler Gutedel, 
Rotwein und Spätburgunder Rosé. Qualitätsweine b. A.,  
von renommierten Winzergenossenschaften der Region.
0,75 L-Flasche  |  1 L = 4,65 € 
5 × 0,75 L + 0,75 L gratis  |  17,45 €  |  1 L = 3,88 €

BIRK  
Salamispezialitäten
Hochwertige Salamispezialitäten von der  
familiengeführten Landmetzgerei Birk.
250 g-Packung  |  1 kg = 19,96 €

REGIONAL
PRODUZIERT

5+1
Aktion

je 3,49
TOP-PREIS

16,99
TOP-PREIS

statt 18,99

4,99
TOP-PREIS

statt 5,99

* 
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rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr




